
  

UCHWAŁA NR XXI/114/25 

RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Roczny program współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2026 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marcin Bołtryk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 5109



Załącznik do uchwały Nr XXI/114/25 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Roczny program współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2026 rok 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Hajnówka; 

2) organizacjach pozarządowych - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie; 

3) Programie współpracy - należy przez to rozumieć „Roczny program współpracy miasta Hajnówka 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok”; 

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r., poz. 1338). 

Rozdział 2. 

Cele współpracy 

§ 2. Głównym celem programu współpracy jest wzrost efektywności działania na rzecz mieszkańców 

miasta Hajnówka poprzez skuteczne wykonywanie zadań własnych wynikających z przepisów prawa 

we współpracy z organizacjami oraz poprzez wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych 

celów społecznych. 

§ 3. Celami szczegółowymi Programu współpracy są: 

1) zwiększenie efektywności wykorzystania środków publicznych na realizację zadań w sferze pożytku 

publicznego; 

2) uzupełnienie działań miasta w zakresie wykraczającym poza zadania realizowane przez struktury 

samorządowe; 

3) rozwiązywanie ważnych problemów społeczności lokalnej we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 

4) poprawa jakości życia mieszkańców miasta Hajnówka poprzez celniejsze zidentyfikowanie potrzeb 

społeczności lokalnych; 

5) włączenie partnerów - organizacji pozarządowych w proces świadczenia usług w sferze publicznej; 

6) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej; 

7) promocja miasta Hajnówka jako miasta otwartego na potrzeby społeczności lokalnych; 

8) tworzenie miejsca aktywności społecznej i obywatelskiej. 

Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 4. 1. Współpraca miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego opierać się będzie na podstawie przepisu art. 5 ust. 3 ustawy, który określa 

zasady regulujące współpracę w procesie realizacji zadań publicznych zgodnie z: 

1) zasadą pomocniczości - w myśl której miasto Hajnówka udziela pomocy organizacjom pozarządowym 

w niezbędnym zakresie uzasadnionym potrzebami, a organizacje realizują uzgodnione wcześniej 

priorytetowe zadania publiczne, służące zaspokajaniu potrzeb mieszkańców miasta; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5109



2) zasadą suwerenności stron - polega na instytucjonalnej niezależności organizacji pozarządowych 

od organów administracji publicznej. Miasto respektując odrębność wspólnot obywateli, uznaje ich prawo 

do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów, w tym należących do sfery zadań 

publicznych. Istotną konsekwencją stosowania zasady suwerenności jest zagwarantowanie organizacjom 

pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego określonej autonomii 

w sposobie realizacji zadań publicznych; 

3) zasadą partnerstwa - opiera się na relacji wspólnego zaufania, a także informowania się o planowanych 

kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych działań. Zasada równoprawnego 

partnerstwa umożliwia włączenie podmiotów pozarządowych w system funkcjonowania miasta, a także 

konstytuuje inicjatywę dla rozwoju lokalnej społeczności; 

4) zasadą efektywności - miasto, kierując się zasada efektywności przy zlecaniu zadań publicznych, dokonuje 

najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych. Przekazuje podmiotom programu 

realizację zadań własnych, udzielając dotacji na ich realizację, a organizacje zapewniają ich wykonanie 

w sposób gospodarny, profesjonalny i terminowy; 

5) zasadą uczciwej konkurencji - pozwala na udział w otwartych konkursach ofert wszystkim organizacjom 

pozarządowym i podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego. Kryteria ocen są identyczne 

dla wszystkich podmiotów, a realizatorami zadań zostają organizacje pozarządowe, które uzyskają 

najwyższe oceny oraz akceptację; 

6) zasadą jawności - urzeczywistniana jest poprzez udostępnianie organizacjom pozarządowym informacji 

o zamiarach, celach, środkach finansowych przeznaczonych w budżecie gminy na realizację zadań 

publicznych oraz kryteriach i sposobie oceny projektów. 

2. Stosowanie powyższych zasad przez podmioty programu jest gwarantem jakości współpracy miasta 

Hajnówka z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy współpracy 

§ 5. Miasto Hajnówka prowadzi współpracę z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile zadania te są zadaniami 

samorządu gminnego, określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r., poz.1153). 

§ 6. Do zakresu przedmiotowego współpracy Gminy Miejskiej Hajnówka z organizacjami pozarządowymi 

w 2026 roku należy wykonywanie zadań publicznych w zakresach wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 7. Współpraca miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi odbywa się w formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych poprzez: 

a) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

b) wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych; 

4) inicjowania działań aktywizujących hajnowskie organizacje pozarządowe oraz otwartość na pomysły 

działań zgłaszanych przez organizacje; 

5) organizowania, w miarę możliwości, poradnictwa i szkoleń organizacjom pozarządowym; 

6) informowania o potencjalnych źródłach finansowania działań organizacji pozarządowych; 

7) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w tym z funduszy Unii 

Europejskiej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5109



8) udostępniania podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego lokali na spotkania związane 

z realizacją Programu współpracy i prowadzeniem statutowej działalności; 

9) udostępnianie witryny internetowej Urzędu Miasta Hajnówka do publikacji informacji dotyczących 

działalności organizacji współpracujących z miastem Hajnówka, publikowania informacji dotyczących 

zarówno działań podejmowanych przez samorząd jak i organizacje, przekazywania poprzez wymienione 

media bieżących informacji związanych z realizacją Programu współpracy; 

10) realizacji wspólnych przedsięwzięć miasta Hajnówka i organizacji; 

11) promowanie i wspieranie partnerskiej formuły realizacji zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe, w tym ofert wspólnych; 

12) powoływania, w miarę potrzeb, wspólnych zespołów doradczo - konsultacyjnych, których zadaniem jest 

w szczególności proponowanie i przygotowywanie partnerskich działań oraz rozpowszechnianie informacji 

o nich; 

13) upowszechniania i wspierania wolontariatu jako czynnika rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 

Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 8. Ustala się następujące priorytetowe obszary, w których może odbywać się współpraca: 

1) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego: 

a) poprzez wspieranie inicjatyw kulturalnych mniejszości narodowych i etnicznych zamieszkujących 

na terenie miasta Hajnówka; 

b) poprzez wspieranie inicjatyw promujących kulturę i tradycję lolalną; 

2) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym: 

a) promowanie trzeźwego stylu życia wśród mieszkańców Hajnówki oraz prowadzenie działań 

ukierunkowanych na zapobieganie i zmniejszanie szkód związanych z alkoholem; 

b) zorganizowanie i przeprowadzenie festynów promujących zdrowy tryb życia, wartości rodzinne 

i integrację społeczną; 

3) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży: 

a) organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych; 

b) organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas wakacji; 

c) kolonie dla dzieci z rodzin wskazanych przez pracowników socjalnych MOPS; 

4) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: 

a) organizacja sportowych zawodów i rozgrywek międzyszkolnych w Hajnówce; 

b) wspieranie i upowszechnianie sportu np. w dyscyplinach judo i kulturystyki, piłki nożnej, piłki 

siatkowej, pływania, lekkoatletyki, boksu oraz karate i innych; 

5) działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów: 

a) aktywizacja i integracja osób z niepełnosprawnościami z terenu miasta Hajnówka, zorganizowanie 

i przeprowadzenie wydarzeń integrujących osoby z niepełnosprawnościami z mieszkańcami miasta 

Hajnówka poprzez realizację działań prozdrowotnych i edukacyjnych; 

b) prowadzenie zajęć rozwijających kompetencje społeczne i zawodowe osób z niepełnosprawnościami; 

6) propagowanie postaw prospołecznych wśród mieszkańców miasta Hajnówka; 

7) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) popularyzacja i prezentacja wartości duchowych oraz promocja walorów artystycznych muzyki 

kameralnej i organowej w Hajnówce; 

b) popularyzacja i prezentacja wartości duchowych oraz promocja walorów artystycznych muzyki 

cerkiewnej w Hajnówce; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5109



c) szerzenie i upowszechnianie kultury muzycznej poprzez prowadzenie orkiestry dętej oraz edukacji 

muzycznej; 

d) Organizacja wydarzenia artystyczno - muzycznego promującego twórczość lokalnych artystów; 

e) współpraca w zakresie upowszechniania i popularyzacji historii oraz dziedzictwa kulturowego miasta 

Hajnówka; 

8) ochrona i promocja zdrowia poprzez przywracanie sprawności psychofizycznej po przebytych chorobach 

onkologicznych; 

9) ekologia i ochrona zwierząt: 

a) zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez prowadzenie schroniska dla zwierząt bezdomnych z terenu 

miasta Hajnówka; 

b) edukacja mieszkańców miasta Hajnówka w zakresie właściwego postępowania z odpadami; 

c) edukacja mieszkańców miasta Hajnówka w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania 

ich bezdomności oraz zapobiegania niekontrolowanemu rozmnażaniu zwierząt towarzyszących (psów 

i kotów) i właściwej opieki nad nimi; 

d) Zorganizowanie i przeprowadzenie konkursu na najpiękniejszy ogród przydomowy/przyblokowy dla 

mieszkańców miasta Hajnówka; 

e) Zorganizowanie i przeprowadzenie spacerów przyrodniczych w Hajnówce; 

f) Założenie i pielęgnacja ogródków społecznych na terenach ogólnodostępnych; 

10) rewitalizacja poprzez zorganizowanie Dnia Ulicy Wierobieja; 

11) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: 

a) organizacja i prowadzenie Miejsca Aktywności Lokalnej dla seniorów; 

b) organizacja i prowadzenie Miejsca Aktywności Lokalnej dla młodzieży. 

Rozdział 7. 

Okres realizacji Programu współpracy 

§ 9. Program współpracy będzie realizowany od 01.01.2026 roku do 31.12.2026 roku. 

Rozdział 8. 

Sposób realizacji Programu współpracy 

§ 10. 1. Podmiotami uczestniczącymi we współpracy są: 

1) Rada Miasta Hajnówka - uchwalająca roczny Program współpracy, jako organ stanowiący; 

2) Burmistrz - realizujący roczny Program współpracy, jako organ wykonawczy; 

3) organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Miasta Hajnówka 

w zakresie odpowiadającym zadaniom samorządu gminnego. 

2. Burmistrz realizuje program poprzez działania w obszarze:: 

1) podejmowania i prowadzenia bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

2) przygotowywania i prowadzenia konkursów ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 

publicznych ze środków Gminy; 

3) podpisywania powierzających realizację zadań publicznych umów z organizacjami pozarządowymi 

wyłonionymi w otwartym konkursie ofert; 

4) rozliczania organizacji pozarządowych z merytorycznego i finansowego wykonania zadań publicznych; 

5) kontroli nad realizacją zadań publicznych wykonywanych przez organizacje pozarządowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5109



Rozdział 9. 

Wysokość środków planowanych na realizację Programu współpracy 

§ 11. Samorząd miasta Hajnówka planuje przeznaczyć na realizację Programu współpracy środki 

budżetowe w wysokości 1 280 000,00 zł . 

Rozdział 10. 

Sposób oceny realizacji Programu współpracy 

§ 12. Ocena realizacji Programu następuje w oparciu o następujące wskaźniki: 

1) liczba ogłoszonych konkursów ofert; 

2) liczba złożonych ofert w trybie pozakonkursowym; 

3) liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych; 

4) przyznane kwoty dotacji w ramach otwartych konkursów ofert; 

5) analiza pozafinansowych form współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

6) liczba osób będących adresatami poszczególnych zadań publicznych. 

§ 13. Burmistrz przedstawi Radzie Miasta Hajnówka sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 

do dnia 31 maja 2027 roku za rok poprzedni. 

Rozdział 11. 

Informacje o sposobie tworzenia Programu współpracy i o przebiegu konsultacji 

§ 14. Program współpracy tworzony jest na podstawie ustawy i wyników konsultacji społecznych. 

§ 15. 1. Projekt Programu współpracy opracowuje Burmistrz. 

2. Projekt programu współpracy został poddany konsultacjom w formie pisemnej poprzez przyjmowanie 

uwag i wniosków zgodnie z zapisami uchwały Nr XL/253/10 Rady Miasta Hajnówka z dnia 26 października 

2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi lub 

radami działalności pożytku publicznego oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2010 r., Nr 276, poz. 3437). 

3. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych projektu Programu współpracy zamieszczone zostało na stronie 

internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Hajnówka 

w dniu 10.09.2025 r. 

4. Konsultacje zostały przeprowadzone w terminie od 17.09.2025 r. do 30.09.2025 r. w formie pisemnej 

poprzez przyjmowanie uwag i wniosków. 

5. W konsultacjach wzięły udział następujące organizacje: Klub Sportowy I.K.O. Matsushima Poland  

Dojo-Den-Max, Klub Sportowy U.K.S. „UNIA” Hajnówka, Hajnowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt 

„Ciapek”, Stowarzyszenie Kulturalne „Pocztówka”, Fundacja Enterprise, Stowarzyszenie Kulturalne 

A La Longue, Stowarzyszenie Metamorphosis, Polski Związek Niewidomych Okręg Podlaski, Stowarzyszenie 

„Lokalsi dla Puszczy”. 

6. W trakcie konsultacji wniesiono wnioski do Programu współpracy. 

7. Informacja o wynikach przeprowadzonych konsultacji zamieszczona została na stronie internetowej 

miasta oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Hajnówka w dn. 15.10.2025 r. 

8. Burmistrz rozpatrzył uwagi i opinie zgłoszone w trakcie konsultacji. 

Rozdział 12. 

Tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 16. 1. Do opiniowania ofert składanych przez organizacje pozarządowe w trybie konkursowym, 

Burmistrz Gminy Hajnówka powołuje komisję konkursową. 

2. W skład komisji konkursowej wchodzą przedstawiciele Burmistrza oraz mogą wchodzić przedstawiciele 

organizacji pozarządowych, które nie biorą udziału w konkursie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5109



3. Każdorazowo po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Burmistrz 

za pośrednictwem dostępnych kanałów informacyjnych, tj. Biuletyn Informacji Publicznej UM Hajnówka 

(BIP), oficjalna strona internetowa Miasta Hajnówka (www.hajnowka.pl), profil społecznościowy 

„Hajnowkawita” na platformie facebook, zamieszcza informację o możliwości zgłaszania kandydatów 

na członków komisji konkursowej. 

4. Członkowie komisji na pierwszym posiedzeniu dokonują wyboru przewodniczącego komisji 

konkursowej. 

5. Z przebiegu prac Komisji sporządza się protokół. Protokół z przebiegu opiniowania ofert oraz pozostałą 

dokumentację konkursową Komisja przedkłada Burmistrzowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5109


		2025-12-05T13:41:37+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




